
 

   Provincia di Latina 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 

SETTORE RISORSE UMANE E SISTEMI INFORMATIVI 
 

 
 
Oggetto:  Anno 2024  Nomina 

Commissione. 
 
Premesso che: 

 con decreto presidenziale n. 4 del 10.01.2024 il sottoscritto, Dott. Ciro Ambrosino, è stato 
incaricato della direzione del Settore Risorse Umane e Sistemi Informativi; 

 con deliberazione consiliare n. 37 del 13.12.2024 è stato approvato il Documento Unico di 

amministrativo e alla programmazione operativa per il triennio 2025-2027; 

 con deliberazione consiliare n. 43 del 30.12.2024 è stato approvato in via definitiva il Bilancio 
di Previsione finanziario per il triennio 2025-2027 ed i suoi allegati; 

 con decreto presidenziale n. 1 del 13.01.2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2025-2027; 

 con decreto presidenziale n. 16 del 21.02.2025 è stato approvato il Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) 2025-2027; 

Richiamata la determinazione n. 968 del 23.12.2024 con la quale sono state avviate le procedure ed 
 

Dato atto 
he assegna a ciascun elemento di valutazione un valore 

 

Ravvisata 
definire le modalità operative per il rigoroso e puntuale completamento delle operazioni, nonché se 
necessario, procedere al superamento di eventuali criticità e  
graduatoria provvisoria  processare eventuali motivate richieste di riesame; 

 
Registro generale n. 668 

del 05/09/2025 



 
 

 

Viste  

Ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione così composta: 

 Dott. Ciro Ambrosino  Presidente 

 Dott. Francesco Carissimo  Componente 

 Dott.ssa Maria Galeno  Componente 

Dato atto e attestato: 

 -bis del 
D.Lgs. 267/2000; 

 la veridicità delle informazioni in esso contenute; 

 ufficio di tutti i documenti citati o richiamati nel presente provvedimento; 

  

  

 che è stato applicato il principio della rotazione; 

 
 

 che sono state rispettate le disposizioni in materia di incompatibilità e conflitto di interessi; 

 che il procedimento afferente al presente provvedimento è riconducibile al processo del Settore 

ecc./procedure selettive e progressioni in
2025-2027 - Mappatura Processi Rischi e Misure 2025 - per il quale vengono applicate le misure di 
prevenzione previste; 

Richiamata la seguente normativa di riferimento: 

 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
 

 
 

 ulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e 
 

 
di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

; 

Visti: 

 lo Statuto della Provincia di Latina, quale Ente di Area Vasta, approvato con Deliberazione del 
Assemblea dei 

Sindaci n. 4 del 26.05.2015; 

 
n. 24 del 01.04.2025; 



 
 

 

 di 

attuazione del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213 del 07.12.2012; 

Verificate sente atto a 
 amministrativa ed accertata la propria competenza ad assumerlo, 

; 

DETERMINA 

per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che ai fini del presente provvedimento sono da 
intendersi qui integralmente riportate e trascritte: 

1. 
al fine di definire le modalità operative per il rigoroso e puntuale completamento delle 
operazioni, nonché se necessario, procedere al superamento di eventuali criticità e  
della pubblicazione della graduatoria provvisoria  processare eventuali motivate richieste di 
riesame; 

2. che la suddetta Commissione è così composta: 

 Dott. Ciro Ambrosino  Presidente 

 Dott. Francesco Carissimo  Componente 

 Dott.ssa Maria Galeno  Componente 

3. 
267/2000; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun incremento di spesa; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario per 

18 agosto 2000, n. 267; 

6. di dare atto 
241/1990 è la Dott.ssa Maria Galeno; 

7. di trasmettere la presente determinazione ai componenti della Commissione; 

8.        di disporre, nel rispetto di quanto stabilito dal D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. e dal 

online 

 

 
 
 
 

 



 

 4 

 
Il Dirigente 

Dott. Ciro Ambrosino 
Documento firmato digitalmente 

Art.20 e segg. D.Lgs. 82/2005 
 


